
Präsentation Untertitel
Präsentation Titel

eGoverment-Projekte im Jahr 2022
Vorhaben Kosten Haushalt Produkt

Einführung eines neuen 
Fachverfahrens im Jugendamt

250.000 € (aus dem Jahr 
2021)

Investiv

11.1.05

Einführung eines neuen 
Fachverfahrens im 
Schulverwaltungs- und Kulturamt

30.000 € Investiv

Einführung eines neuen 
Fachverfahrens im Amt für 
Wasserwirtschaft

200.000 € (aus dem Jahr 
2021)

Investiv

Einführung einer neuen Service-
Plattform

250.000 € Investiv

Bauakte online 200.000 € (+100.000 €) Investiv und Aufwand

Einführung Prozessmanagement 30.000 € Investiv und Aufwand

Einführung einer Portallösung 50.000 € Investiv

Digitalisierung Jobcenter 100.000 € (aus dem Jahr 
2019)

Investiv

Präsentation Untertitel
Präsentation Titel

IT-Haushalt für Schulen

Haushaltsbereich Summe Produkte Beispiele

Haushalt Fixkosten 252.950,00 € 21.7.01
21.7.02
21.7.03
22.1.01
22.1.02
22.1.03
23.1.01
23.1.02
23.1.03

BBB, Microsoft, Lizenzen,
Leitungskosten, Internetzugänge,

Haushalt Aufwand 317.900,00 € Ersatzbeschaffungen, ipads, Laptops, 
PCs, Drucker

DIPS Aufwand 645.900,00 € Displayarbeiten, Netzwerkkonzept

DIPS Investition 534.000,00 € Displays

DIPS Sondermittel -
Lehrerendgeräte

353.000,00 € iPads und Laptops


