eGoverment-Projekte im Jahr 2022



Vorhaben	Kosten	Haushalt	Produkt
Einführung eines neuen Fachverfahrens im Jugendamt	250.000 € (aus dem Jahr 2021)	Investiv	
Einführung eines neuen Fachverfahrens im Schulverwaltungs- und Kulturamt	30.000 €	Investiv	
Einführung eines neuen Fachverfahrens im Amt für Wasserwirtschaft	200.000 € (aus dem Jahr 2021)	Investiv	11.1.05
Einführung einer neuen Service- Plattform	250.000 €	Investiv	11.1.00
Bauakte online	200.000 € (+100.000 €)	Investiv und Aufwand	
Einführung Prozessmanagement	30.000 €	Investiv und Aufwand	
Einführung einer Portallösung	50.000 €	Investiv	
Digitalisierung Jobcenter	100.000 € (aus dem Jahr 2019)	Investiv	

IT-Haushalt für Schulen



Haushaltsbereich	Summe	Produkte	Beispiele
Haushalt Fixkosten	252.950,00 €	21.7.01 21.7.02	BBB, Microsoft, Lizenzen, Leitungskosten, Internetzugänge,
Haushalt Aufwand	317.900,00 €	21.7.03 22.1.01 22.1.02	Ersatzbeschaffungen, ipads, Laptops, PCs, Drucker
DIPS Aufwand	645.900,00 €	22.1.02	Displayarbeiten, Netzwerkkonzept
DIPS Investition	534.000,00 €	23.1.01	Displays
DIPS Sondermittel - Lehrerendgeräte	353.000,00 €	23.1.02 23.1.03	iPads und Laptops